



EMILIA ROMAGNA
TEATRO FONDAZIONE

BILANCIO DELL'ANNO 2018

01/01/2018 – 31/12/2018

formato CEE

EMILIA ROMAGNA TEATRO FONDAZIONE

Teatro stabile Pubblico Regionale

Sede Legale in Modena, Largo Garibaldi n.15
Iscritta presso il Tribunale di Modena al n.397 P.G.
Iscritta presso il REA della CCIAA di Modena al n.270058
Codice Fiscale: 01989060361

Voci di Bilancio	2018	2017	Differenza	%
STATO PATRIMONIALE ATTIVO				
A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA				
TOTALE CREDITI VERSO SOCI	0	0	0	N. D.
B) IMMOBILIZZAZIONI				
B.I) Immobilizzazioni immateriali				
<i>B.I.3) Diritti di Brevetto Industriale</i>	2.258	483	1.775	367,49
<i>B.I.5) Avviamento</i>	2.432.127	2.919.223	-487.096	-16,69
<i>B.I.7) Altre Immobilizzazioni Immateriali</i>	11.354	24.369	-13.015	-53,41
Totale Immobilizzazioni Immateriali	2.445.739	2.944.075	-498.336	-16,93
B.II) Immobilizzazioni Materiali				
<i>B.II.2) Impianti e Macchinario</i>	37.368	29.299	8.069	27,54
<i>B.II.3) Attrezzature industriali e commerciali</i>	34.477	21.206	13.271	62,58
<i>B.II.4) Altri beni Materiali</i>	29.767	25.507	4.260	16,70
Totale Immobilizzazioni Materiali	101.612	76.012	25.600	33,68
B.III) Immobilizzazioni Finanziarie				
<i>B.III.1) Partecipazioni</i>				
<i>B.III.1.d-bis) Partecipazioni verso altre imprese</i>	20.024	20.024	0	
<i>B.III.2) Crediti</i>				
<i>B.III.2.a) Crediti v/Controllate</i>				
<i>B.III.2.b) Crediti v/Collegate</i>				
<i>B.III.2.c) Crediti v/Controllanti</i>				
<i>B.III.2.d) Crediti Verso Imprese s.contr.contollan</i>				
<i>B.III.2.d.bis) Crediti Verso Altri</i>				
<i>B.III.2.d.bis.1) Crediti Verso Altri entro 12 mesi</i>	7.181	24.207	-17.026	-70,34
<i>B.III.2.d.bis.2) Crediti Verso Altri oltre 12 mesi</i>	780	507	273	53,85
Totale Immobilizzazioni Finanziarie	27.985	44.738	-16.753	-37,45
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	2.575.336	3.064.825	-489.489	-15,97
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I)Rimanenze				
<i>C.I.4) Prodotti finiti e merci</i>	7.423	7.423	0	
Totale Rimanenze	7.423	7.423	0	
C.II) Crediti				

<i>Voci di Bilancio</i>	2018	2017	<i>Differenza</i>	<i>%</i>
<i>C.II.1) Crediti Verso Clienti</i>				
<i>C.II.1.a) Crediti Verso Clienti entro 12 mesi</i>	781.406	407.707	373.699	91,66
<i>C.II.2) Crediti v/Controllate</i>				
<i>C.II.3) Crediti v/Collegate</i>				
<i>C.II.4) Crediti v/Controllanti</i>				
<i>C.II.5) Crediti v/imprese sotto.contr.controllanti</i>				
<i>C.II.5.bis) Crediti Tributari</i>				
<i>C.II.5.bis.a) Crediti Tributari entro 12 mesi</i>	663.945	1.260.688	-596.743	-47,33
<i>C.II.5.bis.b) Crediti Tributari oltre 12 mesi</i>	0	0	0	N. D.
<i>C.II.5.ter) Imposte Anticipate</i>				
<i>C.II.5.quater) Crediti Verso Altri</i>				
<i>C.II.5.quater.a) Crediti Verso Altri entro 12 mesi</i>	1.354.169	1.121.141	233.028	20,78
Totale Crediti	2.799.520	2.789.536	9.984	0,36
C.III) Attività finanz. che non costituiscono imm				
Totale Attività Finanziarie non immobilizzate	0	0	0	N. D.
C.IV) Disponibilità Liquide				
<i>C.IV.1) Depositi Bancari e Postali</i>	1.402.551	1.200.356	202.195	16,84
<i>C.IV.3) Denaro e Valori in Cassa</i>	28.760	23.992	4.768	19,87
Totale Disponibilità Liquide	1.431.311	1.224.348	206.963	16,90
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	4.238.254	4.021.307	216.947	5,39
D) Ratei e risconti	186.073	202.348	-16.275	-8,04
TOTALE ATTIVO	6.999.663	7.288.480	-288.817	-3,96
STATO PATRIMONIALE PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
<i>A.I) Capitale</i>	374.972	274.972	100.000	36,37
<i>A.VI) Altre Riserve distintamente Indicate</i>				
<i>A.VI.7) Riserve di arrotondamento</i>	2	2	0	
Totale Altre Riserve	2	2	0	
<i>A.VIII) Utili (Perdite) portati a nuovo</i>	13.441	0	13.441	N. D.
A.IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	4.806	13.440	-8.634	-64,24
TOTALE PATRIMONIO NETTO	393.221	288.414	104.807	36,34
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
<i>B.4) Altri</i>	2.221.000	2.594.085	-373.085	-14,38
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	2.221.000	2.594.085	-373.085	-14,38
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUB.	393.145	550.139	-156.994	-28,54

	2018	2017	Differenza	%
D) DEBITI				
<i>D.1) Debiti per Obbligazioni Ordinarie</i>				
<i>D.2.) Debiti per Obbligazioni Convertibili</i>				
<i>D.3) Debiti v/Soci per Finanziamenti</i>				
<i>D.4) Debiti v/Banche</i>				
<i>D.4.a) Debiti v/Banche entro 12 mesi</i>	2.956	102.706	-99.750	-97,12
<i>D.4.b) Debiti v/Banche oltre 12 mesi</i>	347.732	413.969	-66.237	-16,00
<i>D.5) Debiti v/Altri Finanziatori</i>				
<i>D.6) Debiti per Acconti</i>				
<i>D.6.a) Debiti per Acconti entro 12 mesi</i>	240.899	147.799	93.100	62,99
<i>D.7) Debiti Verso Fornitori</i>				
<i>D.7.a) Debiti Verso Fornitori entro 12 mesi</i>	1.523.677	1.332.377	191.300	14,36
<i>D.8) Debiti da titoli di Credito</i>				
<i>D.9) Debiti v/Imprese Controllate</i>				
<i>D.10) Debiti v/Imprese Collegate</i>				
<i>D.11) Debiti Verso Controllanti</i>				
<i>D.11.bis) Debiti v/impresе sotto.cont.controllanti</i>				
<i>D.12) Debiti Tributarі</i>				
<i>D.12.a) Debiti Tributarі entro 12 mesi</i>	101.436	111.152	-9.716	-8,74
<i>D.13) Debiti v/Istituti previdenza</i>				
<i>D.13.a) Debiti v/Istituti previdenza entro 12 mesi</i>	239.846	236.420	3.426	1,45
<i>D.14) Altri Debiti</i>				
<i>D.14.a) Altri Debiti entro 12 mesi</i>	428.709	465.356	-36.647	-7,88
TOTALE DEBITI	2.885.255	2.809.779	75.476	2,69
E) Ratei e risconti	1.107.042	1.046.063	60.979	5,83
TOTALE PASSIVO	6.999.663	7.288.480	-288.817	-3,96
CONTO ECONOMICO				
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
<i>A.1) Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni</i>	3.928.922	3.645.399	283.523	7,78
<i>A.5) Altri Ricavi e Proventi</i>				
<i>A.5.a) Ricavi e Proventi diversi</i>	9.254.195	9.169.727	84.468	0,92
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	13.183.117	12.815.126	367.991	2,87
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
<i>B.6) Costi m. prime, sussid., di cons. e di merci</i>	257.124	247.522	9.602	3,88
<i>B.7) Costi per Servizi</i>	5.904.957	5.965.156	-60.199	-1,01
<i>B.8) Costi per godimento di beni di terzi</i>	480.093	460.932	19.161	4,16
<i>B.9) Costi per il Personale</i>				
<i>B.9.a) Salari e Stipendi</i>	4.135.846	3.856.798	279.048	7,24
<i>B.9.b) Oneri Sociali</i>	1.249.016	1.179.571	69.445	5,89
<i>B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto</i>	148.191	135.037	13.154	9,74

Voci di Bilancio	2018	2017	Differenza	%
Totale Costi per il Personale	5.533.053	5.171.406	361.647	6,99
B.10) Ammortamenti e svalutazioni				
<i>B.10.a) Amm.to delle immobilizzazioni immateriali</i>	501.609	496.098	5.511	1,11
<i>B.10.b) Amm.to delle immobilizzazioni Materiali</i>	35.374	34.086	1.288	3,78
<i>B.10.d) Svalutazione crediti</i>				
<i>B.10.d.1) Svalutazioni dei crediti attivo circol.</i>	4.000	3.328	672	20,19
<hr/> <i>Totale svalutazione crediti</i>	4.000	3.328	672	20,19
<hr/> Totale Ammortamenti e Svalutazioni	540.983	533.512	7.471	1,40
<i>B.13) Altri Accantonamenti</i>	50.000	31.000	19.000	61,29
<i>B.14) Oneri diversi di gestione</i>	310.376	289.017	21.359	7,39
<hr/> TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	13.076.586	12.698.545	378.041	2,98
<hr/> DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA	106.531	116.581	-10.050	-8,62
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.15) Proventi da Partecipazioni				
<hr/> Totale Proventi da Partecipazioni	0	0	0	N. D.
C.16) Altri Proventi Finanziari				
C.16.a) Da Crediti iscritti nelle Immobilizzaz.				
<hr/> Totale proventi da crediti iscritti nelle immob.	0	0	0	N. D.
C.16.d) Proventi diversi dai precedenti				
<i>C.16.d.5) Da altre Imprese</i>	217	8.136	-7.919	-97,33
<hr/> Totale proventi diversi	217	8.136	-7.919	-97,33
<hr/> Totale altri Proventi Finanziari	217	8.136	-7.919	-97,33
C.17) Interessi e altri oneri finanziari				
<i>C.17.d) Verso altri</i>	36.000	35.065	935	2,67
<hr/> Totale Interessi e oneri finanziari	36.000	35.065	935	2,67
<hr/> TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-35.783	-26.929	-8.854	-32,88
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. E				
D.18) Rivalutazioni				
<hr/> Totale Rivalutazioni	0	0	0	N. D.
D.19) Svalutazioni				
<hr/> Totale Svalutazioni	0	0	0	N. D.
<hr/> TOTALE RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0	N. D.

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	70.748	89.652	-18.904	-21,09
<i>20.a) Imposte Correnti</i>	65.942	76.212	-10.270	-13,48

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	65.942	76.212	-10.270	-13,48
-------------------------------------------	--------	--------	---------	--------

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.806	13.440	-8.634	-64,24
---------------------------------------	-------	--------	--------	--------